６ 葛 監 第 ８ ５ 号

令和６年１０月２４日

葛飾区長 殿

葛飾区監査委員  坂 井 保 義

同        反 町 直 志

同        峯 岸 良 至

同        山 本 ひろみ

令和６年９月末日現在における出納検査の結果について

地方自治法第２３５条の２の規定に基づき出納検査を実施したので、その結

果について以下のとおり報告します。

１ 検査年月日

  令和６年１０月２４日（木）

２ 検査の結果

  会計管理者から提出された収支計算書、証拠書類及び諸帳簿を照合した結

果、いずれも計数が一致し過誤のないことを確認した。

  なお、各会計歳入歳出現計表、歳入歳出外現金及び基金の現金現在高は次

のとおりである。

令和6年度

（単位：円）

区分 予算額 収入額 収入率 支出額 執行率 差引額

01 9月分
24,546,372,877 9.5% 14,529,390,701 5.6% 10,016,982,176

累計
258,267,094,930 100,457,315,056 38.9% 91,841,875,856 35.6% 8,615,439,200

11 9月分
3,458,829,456 7.0% 4,441,478,278 9.0% △ 982,648,822

累計
49,575,508,000 18,300,926,314 36.9% 16,352,623,820 33.0% 1,948,302,494

15 9月分
650,994,070 5.2% 658,625,498 5.3% △ 7,631,428

累計
12,521,200,000 5,593,576,977 44.7% 4,046,869,670 32.3% 1,546,707,307

31 9月分
3,624,553,569 7.9% 3,681,336,248 8.1% △ 56,782,679

累計
45,640,100,000 21,679,680,228 47.5% 17,836,179,211 39.1% 3,843,501,017

41 9月分
0 0.0% 176,591,921 36.1% △ 176,591,921

累計
489,000,000 0 0.0% 176,591,921 36.1% △ 176,591,921

51 9月分
0 0.0% 62,800,933 9.3% △ 62,800,933

累計
674,000,000 945,973 0.1% 73,739,421 10.9% △ 72,793,448

9月分
7,244,553,961 6,481,617,219 762,936,742

累計
43,415,860,050 37,674,204,588 5,741,655,462

9月分 39,525,303,933 30,031,840,798 9,493,463,135

累計 367,166,902,930 189,448,304,598 168,002,084,487 21,446,220,111

(参考)

合　計　額

国民健康保険事業特別
会計

後期高齢者医療事業特
別会計

介護保険事業特別会計

用地特別会計

駐車場事業特別会計

歳入歳出外現金

一般会計

収 支 計 算 書
令和6年9月末現在

＊ 実 質 収 支 額 ＊

会計

会　　計 当初予算 ４月補正 ６月補正 ９月補正 予算額計 繰越明許 事故繰越 合計

一般会計 239,850,000,000 3,472,510,000 4,154,503,000 8,748,211,000 256,225,224,000 2,041,870,930 258,267,094,930

国民健康保険事業特別会計 49,150,000,000 18,572,000 406,936,000 49,575,508,000 49,575,508,000

後期高齢者医療事業特別会計 12,513,000,000 8,200,000 12,521,200,000 12,521,200,000

介護保険事業特別会計 45,205,000,000 435,100,000 45,640,100,000 45,640,100,000

用地会計 489,000,000 489,000,000 489,000,000

駐車場事業特別会計 674,000,000 674,000,000 674,000,000

合　　計 347,881,000,000 3,472,510,000 4,173,075,000 9,598,447,000 365,125,032,000 2,041,870,930 0 367,166,902,930

予算現額

※収入率及び執行率は、小数点第2位で四捨五入した数値を記載

令和６年度　　　各会計歳入歳出現計・歳入歳出外現金

（単位：円）

増額 減額 差引額

現金・預金 4,507,852,934 0 23,354,322 △ 23,354,322 4,484,498,612

土地 2,492,147,066 23,354,322 0 23,354,322 2,515,501,388

小計 7,000,000,000 23,354,322 23,354,322 0 7,000,000,000

現金・預金 276,534,541 123,465,459 112,071,773 11,393,686 287,928,227

小計 276,534,541 123,465,459 112,071,773 11,393,686 287,928,227

公共施設等整備基金 91,885,886,292 76,899,412 0 76,899,412 91,962,785,704

財政調整基金 21,164,685,010 17,712,939 0 17,712,939 21,182,397,949

減債基金 1,895,856,017 1,586,632 0 1,586,632 1,897,442,649

奨学資金積立基金 157,305,072 0 0 0 157,305,072

総合庁舎整備基金 20,427,167,535 17,095,777 0 17,095,777 20,444,263,312

ふるさと 飾基金 428,440,325 358,389 0 358,389 428,798,714

新金貨物線整備基金 5,008,626,801 4,191,332 0 4,191,332 5,012,818,133

介護保険給付準備基金 4,197,277,984 3,512,215 0 3,512,215 4,200,790,199

駐車場事業特別会計基金 7,457 0 0 0 7,457

145,165,252,493 121,356,696 0 121,356,696 145,286,609,189

152,441,787,034 268,176,477 135,426,095 132,750,382 152,574,537,416

運用
基金

用地取得基金

公共料金支払基金

積立
基金

小計

合　　　　計

基金増減計算書

基金名称 運用基金区分 8月末残高
9月中増減

9月末残高 備考

基　金　現　在　高